

単 価 合 意 書

令和6年7月26日に契約したR5国道18号坂城更埴BP塩崎地区改良16工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年 8月 6日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県松本市大字島立635番地1

氏名 松本土建株式会社 代表取締役 大池 太士

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (長野地区)		式	1		77,425,811	
道路土工		式	1		8,145,000	
残土処理工		式	1		8,145,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	3,000	216	648,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,000	2,499	7,497,000	
地盤改良工		式	1		64,501,344	
固結工		式	1		64,501,344	
スリ-攪拌 (1)	セメント系固化材(高有機質土用) 杭径 2500mm 長さ(打設長) 10.4m 長さ(杭長) 9.9m	本	12	465,909	5,590,908	
スリ-攪拌 (2)	セメント系固化材(高有機質土用) 杭径 2500mm 長さ(打設長) 12.7m 長さ(杭長) 12.2m	本	44	557,363	24,523,972	
スリ-攪拌 (3)	セメント系固化材(特殊土用) 杭径 1600mm 長さ(打設長) 11.7m 長さ(杭長) 11.2m	本	34	182,363	6,200,342	
スリ-攪拌 (4)	セメント系固化材(特殊土用) 杭径 1600mm 長さ(打設長) 11.7m 長さ(杭長) 11.1m	本	9	180,454	1,624,086	
スリ-攪拌 (5)	セメント系固化材(特殊土用) 杭径 1600mm 長さ(打設長) 11.7m 長さ(杭長) 9.9m	本	126	177,363	22,347,738	
スリ-攪拌 (6)	セメント系固化材(特殊土用) 杭径 1600mm 長さ(打設長) 11.7m 長さ(杭長) 9.2m	本	14	170,272	2,383,808	
積込(ルース) (盛上土)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,700	216	583,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (盛上土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,720	345.5	939,760	
整地 (盛上土)	残土受入れ地での処理	m3	2,700	113.9	307,530	
排水構造物工		式	1		1,044,260	
作業土工		式	1		282,675	
床掘り	土砂	式	1		78,436	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		27,592	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		4,556	
埋戻し	土砂	式	1		106,172	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	式	1		38,327	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		27,592	
側溝工		式	1		761,585	
プレキャストU型側溝 (1)(撤去・設置)	240×240	m	47	6,799	319,553	
プレキャストU型側溝 (2)(撤去・設置)	450×450	m	48	9,209	442,032	
構造物撤去工		式	1		122,093	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		55,260	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	12	623.8	7,485	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	250	191.1	47,775	
運搬処理工						
		式	1		66,833	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	13	2,175	28,275	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	13	2,966	38,558	
応急処理工						
		式	1		832,332	
応急処理作業工						
		式	1		832,332	
応急作業						
		式	1		832,332	
仮設工						
		式	1		2,780,782	
工事用道路工						
		式	1		184,227	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		184,227	
給水工						
		式	1		862,272	
給水						
		式	1		862,272	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水替工						
		式	1		1,065,374	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水					
		日	49	16,836	824,964	
ビニールサクションホース	径150mm					
		m	58	4,145	240,410	
交通管理工						
		式	1		668,909	
交通誘導警備員						
		式	1		668,909	
直接工事費						
		式	1		77,425,811	
共通仮設費						
		式	1		25,413,897	
共通仮設費						
		式	1		15,929,352	
運搬費						
		式	1		10,567,535	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		10,064,545	
仮設材運搬費						
		式	1		502,990	
技術管理費						
		式	1		4,572,727	
第三者による品質証明に係る費用						
		式	1		4,572,727	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		789,090	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		9,484,545	
純工事費		式	1		102,839,708	
現場管理費		式	1		34,245,454	
工事原価		式	1		138,232,769	
一般管理費等		式	1		21,767,231	
工事価格		式	1		160,000,000	
消費税相当額		式	1		16,000,000	
工事費計		式	1		176,000,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (坂城地区)		式	1		727,609	
道路土工		式	1		341,700	
残土処理工		式	1		341,700	
整地	残土受入れ地での処理	m3	3,000	113.9	341,700	
仮設工		式	1		385,909	
交通管理工		式	1		385,909	
交通誘導警備員		式	1		385,909	
直接工事費		式	1		727,609	
共通仮設費		式	1		113,635	
共通仮設費		式	1		18,181	
現場環境改善費(率計上)		式	1		18,181	
共通仮設費(率計上)		式	1		95,454	
純工事費		式	1		841,244	
現場管理費		式	1		306,363	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		1,147,607	